
.. fi iii! ~.IWIJ 

O Av. Cel, Virgilio Tavorn, 1710, ltaitinqa - Ce ,:::1 preteitura aHaitinga.ce.gov.br 

tv (35) 3377· 1361 www.itaitinqa.ce.qov.br 

/; 

A~~1ati~";.~ 
Pfesidente da Comissao ,tie Licitacao - CPL 

ltaitinga-Ce, 04 de Agosto de 2022. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA(;AO -TOMADA 
DE PRE(;OS N2 2022.00.006 - TP. O Presidente da Cornissao de ticitacao - CPL da Prefeitura Municipal 
de ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 24 de Agosto 
de 2022, as 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 - LOJA 2 - Centro - ltaitinga/CE., estara realizando 
licitacao na modalidade TOMADA DE PRE(;OS, cujo objeto e a Ccntratacao de services tecnlcos 
especializados na elaboracao de projetos de engenharia, com apresentacao de projetos, orcarnentos 
e plantas tecnica junto as diversas Secretarias do Munidpio de ltaitinga/CE conforme projeto baslco 
em anexo. O Edital e seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no horario de 8h as 
12h. 

TOMADA DE PRE(;OS N2 2022.00.006-TP 

·-·- Construindo novos caminhos -·· 

! 6"5 
y PREFEITURA MUNICIPAL DE lrI.'AlrI 



"iii 
{1l ,., 
co 
,ro' ... 
.Ill 
(!) 
u 
<lf 
N 
¢) 

~ o u, 

; 
1111111' 

' ' . 

~ 

0 o 
~:. 

2 
~- 

LL{ 
1--l ., 
&.; .....; 



II .. I!] 
Assinado eletronicamente per: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/08/2022 17:52:40 - IP com n": 169.254.106.95 , 

Autenticacao em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722 Ii] . : 

SE.CRETARiA MUNICIPAL· OE lfiJFRAESiRU'fURA.;'OBRAs'I:: SER,V1¢osiPOSL1cos -;LICl'r A,Oo~s -Aviso de 
;/··· •·· ;,:<i,c'',,i<i',·•<>'•i<.'·· ? ·.•,.·l,,icitagijo: io22:o.QiOo ·.•6 -. - .r ·.•.F'/2 o. 2~ ·.·•· , ·;:,_.·. :cc-.,·.- h\. ,c . .' -_· ~ --·:.·· ·. ',·::.··:.-·.- · .. ·';.·',:-- · .:·::::.:. ·."-:.'-·-'.· .:·:.·,."::·:·:: · ·.'.;;:;.·:·. · ,·,.:,, . . . ._.. . .. · 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - 
TOMADA DE PRE<;OS N° 2022.00.006 - TP. 0 Presidente da Cornlssao de Licltacao • CPL da 
Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no 
pr6ximo dia 24 de Agosto de 2022, as 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 - LOJA 2 - Centro - 
ltaitinga/CE., estara realizando Iicitacao na modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a 
Contratacao de services tecnlcos especializados na elaboracao de projetos de engenharia, com 
apresentacao de projetos, orcarnentos e plantas tecnica junto as diversas Secretarias do Municipio 
de ltaitinga/CE conforme projeto basico em anexo. 0 Edital e seus anexos ja se encontram 
disponiveis no endereco acima no horarlo de 8h as 12h. ltaitinga -Ce, 04 de Agosto de 2022. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVES DA SECRETRARIA DE INFRAESTRUTURA, 
TORNA PUBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL, RESULTANTE DO 
PROCESSO DE LICITACAO REALIZADA NA MODALIDADE DE TOMADA DE PRE<;OS N° 2021.07.007. 
PARTES: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
CONTRATADA: BWS CONSTRU<;OES LTDA- CNPJ N° 00.079.526/0001-09 
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REQUALIFICACAO DO ACESSO E URBANIZA<;AO 
DA AV. EUCLIDES FERREIRA GOMES NO MUNICiPIO DE ITAITINGA/CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: 90 (NOVENTA) DIAS, COMPREENDENDO O PERiODO DE 25 DE JUNHO 
DE 2022 A 23 DE SETEMBRO DE 2022. 
FUNDAMENTA<;AO LEGAL: CLAUSULA SEGUNDA DO CONTRATO N° 2409.01/2019-TP, E ART. 57, § 
1° E §2° DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE INACIO DA SILVA PARENTE 
ASSINA PELA CONTRAT ADA: NILO SERGIO VIANA BEZERRA 

~~.~,~.l~~.!f "1YF'8.f~"~ 111: §PU8~9Acl~L191r AcOes - exr~ATo [)E·A.~1t1vo Aot;ONJRATO: · /, ';/··· ''"''' · ?,·· .,:,. .': :,.,,,,.· ''.;::', ;':,,/.,.,.12:22.03)17.001/2022.r>·· .. ·,y,;.. ,·,, ·.::•······.··?>···.·•.<:,;•.··.•:;}(,,·. :.,.y-' · .. <>: 

PRE GAO ELETRONICO N° 00.21.09.09.001 -PERP , , (hf 
EXTRATO DE ADITly'O AO CONTRATO N° 12.22.03.17.0_01. PARTES: PREFEITURA MUNICIP.Al./6. /E 
IT AITINGA, A TRAVES DA SECRET ARIA DE EDUCA<;AO E A EM PRESA 7 SERV GEST~ DE 
BENEFICIOS - EIRELI. OBJETO: CONTRATA<;AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA<;AO 
DE SERVICO PARA OPERA<;AO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZA<;AO 
DE CARTOES MAGNETICOS MICROPROCESSADOS E/OU CHIP, PARA GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), COM CREDENCIAMENTO 
DE POSTOS DE ABASTECIMENTO PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE VEiCULOS E OUTROS QUE 
PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A VIGENCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. FUNDAMENTA<;AO LEGAL: 0 PRESENTE ADITIVO DO 
CONTRATO EM QUESTAO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 65, I, B, § 1° DA LEI FEDERAL No 
8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERA<;OES POSTERIORES. VALOR DO CONTRATO: 0 
VALOR GLOBAL DE R$ 92.500,00 (NOVENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). ORIGEM DOS 
RECURSOS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS A ESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
SAO ORIUNDOS DO PROPRIO MUNICiPIO. AS DESPESAS DECORRENTES DESTE CONTRATO 
CORRERAO POR CONTA DA DOTA<;AO OR<;AMENTARIA A SEGUIR: 12.02.12.361.0182.2.077.0000 - 
SERVICO MUNICIPAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - MOE. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 
OUTROS SERVl<;OS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA. FONTE DE RECURSOS: 1.500.1001.00 
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - EDUCA<;AO. DATA: 
ITAITINGA/CE, 26 DE JULHO DE 2022. SIGNATARIOS: CLAUDIA ELIZA BRAGA CAVALCANTE E 
FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR. 

··sECRETAR1AMUN1C1PAL De tNFR'AESTR~tuRA., OBAA.SE sERVl¢osieusucos<-•LtC1TAC©Es.~ EXTRATO 
>1·••?'.····s ,,, )/' ,:: X(·.·•·'Jic,.l\.Dll]\/9,,P!;..,e:~~pq!;. E:;~E~!JCAP:~O~lOJ,09}')20~2., .. ,·.:·. ' 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

t,..,,\!"0 ~: N;/ .... ,, ,,,w "' ,,/// .,N;, , <e<,,,,,_ i:'-Mw ,<'i* /v '",,,;, ' "\,, i1<mz: ,,,,~ ~ 0/-,= s ,,,,,, "M""~ """' ,:.. , ~ 0 A";~-"',;;;.)( 

''\>;:,:,,.DB,tMU~~·l?~f:DEJ,11~~~¢~}1. ~~c,j, ~' J ';// ',, ,,,:,, :;', ',,·:,,: ';f>Pl~JO;()FietAt:Nu,~t688/2022tJ)5~~~21 
,»"'!"' < " ~ / / ;- I I « ,,; ;, v./""" ): fil:?J;,}.;, 



11.,. I!) 
Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais • CPF: ***.321.523·': em 05/08/2022. 17:52:40 - IP com n':. 1.69.254 .. 106.95 , 

Autenticacao em: www.1ta1t1nga.ce.gov.br/d1arioofic1al.php?1d=722 I!) .. : 

A PrefeituraMunlcipal de ltaitinga, torna publico que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente 
de ltaitinga - SEMAM a reqularizacao de licenca de instalacao, para Reforma e Urbanizacao na Praca 
Carapi6 no municipio de ltaitinga - Estado do Ceara, com Area de 2.309,75 M2• Fazendo -se, nao 
obstante, necessarto o cumprimento das exiqencias da Documentacao Previa para Licenciamento 
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de ltaitinga - SEMAM. 

:,·~ec~1:T~Rl~if.1U,.NIClr~l:..e1:u~rr~.l:SllR~JI.J~;'<?l:3R~§.1: •..• §ERM!CO.§gUQI..ICC)~t··.l:.1£,1:NQ~~Ml:3.1.ENT~. . · s. · 
t.·~E.·•·.>~v~:;'.,~~~.··,T~,:~.~ •...• ~ .•.•. ,~.GU,,·L.,,A .. ,··~~.~9.A.-.·· .. ·· .~ D, i~ ....••.. 12·'.C~NCA~E IN, SiA·l···.A·''.·.c.·.•·. ,"'.·. ·o···.·.··.·:.,iR ... ·.·. EQUERIMENTO DE l:.lc,·~.·.·.·.·.N.·.··.·· .. ·.c,,,, A .. ··.·····.··,······.········.··.·,,·,·.· .. ,· ...... ·.· ... · •. r.r,·······.·. ti···· .. , ,, ;c •CJ''· ,,,, · .•. ,, ,,,,, !?·•·,,),, · : •,,,JNSTALACA.0/2022 ;,,,,,,., ;•. .,,,:C.f,, .. ,,,,,, ,,, 

,,. ······· REQUERIMENTO DE REGULARIZACAO DE LICENCADE INSTALACAO • . . -: ,·,····~ 
A Prefeitura Municipal de ltaitinga, torna publlco que requereu junto a Secretaria do Meio Ambierfte 
de ltaitinga - SEMAM a reqularlzacao de llcenca de instalacao, para urbanlzacao no Entorno da 
Areninha do Ancuri no municipio de ltaitinga - Estado do Ceara, com Area de 1205,83 M2• Fazendo - 
se, nao obstante, necessarlo o cumprimento das exigencias da Docurnentacao Previa para 
Licenciamento Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de ltaitinga - SEMAM . 

. SECR.ETARIA>MUNICIPAL• DE INFRAES:r:RUTURA;OBRAS E SERVl<;OS f>UQJ •. ICO§.-. l,.,l~Et<J,,CA AMBJl:N1"AL. - 
~~.9g~~·"'~~+9Pf •. ~E~.~Lf,.~·~~~.?Df LICEN.~.t DE ... ,,,NSTAU\~f?.: Re,9ue.~IME,~!~.PE \ICE~? A .oe i,,t· > ,;yP .: >··· · · <•2,< · : '.J:·: ::,,,. '. ,. ·,e':: .. ·. :,, .. lt.JSTAL;4J<;AC>{202~ ,,;···•·. i/ Si·.·.··.•. / .. :.,>/ .•·.··•· /.:· •· .. / 

REQUERIMENTO DE REGULARIZACAO OE LICENCA DE INSTALACAO 
A Prefeitura Municipal de ltaitinga, torna publicc que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente 
de ltaitinga - SEMAM a reqularlzacao de llcenca de instalacao, para Urbanizacao da Praca do ldoso 
no municipio de ltaitinga - Estado do Ceara, com Area de 839,06 M2• Fazendo -se, nao obstante, 
necessarlo o cumprimento das exigencias da Docurnentacao Previa para Licenciamento Ambiental, 
constante na Secretaria do Meio Ambiente de ltaitinga - SEMAM. 

JsedRE:TARIAMUNICIPAL:,OE•ilNFRA§ST~UTURA.f()~RASE .• S~fi¥19(.:)SPUl:3LIG<?Srl,.ly~NCA .•• AMl:31ENJAb>·· 
· i~~~~~·~'~f.~J9p1: .~.e~gleR'~?AO .pEtlCEN~A pe. INST~~AfA~: .R.~9~ERl.~E~.ro .. DE LICENCA ·oe · :;, .:·, ;, · · .... ·. er , . ···· · .c: · ·· ,t ; sc ... 1NSTALA<;Aot2022 .;: .. • ; . • > . , ./ . :• 

REQUERIMENTO DE REGULARIZA<;Ao DE LICEN<;A DE INSTALA<;Ao 

Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comlssao, 

*""""~.., =0 ;:::}""= ,,,..~ e /,-,,,~,, ~.,..~~-::;:;>» , ~« "' ~ ,~ ?~+-~::::"' ;:>'::'. v_::.;:_,.,.;..,i' ~~,,., /J:-:: \ »» o <!,"' ,<£~ =;'~ ss 'Si. '"" ;--;(~" + ~ "' J4¥«-"'"'~ .. / 

~ zt,fl~~FS,:U~,NIUNl<;~PAI... OE IT~tTINGAIC,E I EXl<:~TIVO, I , ' ' ,, , , , , , , ,pJAR~ OFIGIAL • NIJMEIO: 68~2022 • osu2022:~1 
'~ ;;.._ "@~t / 7" 7 / ""> ~ "" »: ;,if( "' v& / :cs, "' ~ ':i ~/ } ,, '-'J / ,, s"" ,/; ' x$.., ,0-' £;~" "= -a ;,-, i ~ < :Ji .,,.., /{,,fd:, ii,/-W 



(;) Av. Cel. Virgilio Tavore, 1710, ltaitinga · Ce ,z, prefeitura,,dtaitinga.ce.gov.br 

'I.. (85) 3377-1361 {'l www.Italtinqa.ce.qov.br 

• • • • • • • • • • • • - ~ • • • • * • $ • 0 • • • • • • • • • • 

ltaitinga, Ceara, em 05 de Agosto de 2022. 

lgualmente, ratificamos a declaracao primeira de que o respectivo Aviso de l.icitacao 

da TOMADA DE PRE~OS N2 2022.00.006-TP, sera publicado e devera circular no 

jornal de Grande Circulacao, edicao do dia 05/08/2022. 

O Presidente da Comissao de ucltacao - CPL da Prefeitura de ltaitinga, no uso das suas 

atribuicoes, CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento a Lei 

Federal n2 8.666/93, que o Aviso de Licitacao da TOMADA DE PRE~OS N2 

2022.00.006-TP, foi publicado no Diario Oficial do Munidpio, na data de 05 de Agosto 

de-io22. 

r -, 
-· - Construindo novos cam in hos -- 


